Вестник № 3 от 25.01.2019 года
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.01.2019 г. № 6
с. Осиковка

О внесении изменений в постановление администрации от 27.11.2017 г. № 32 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

В связи с возникшей необходимостью, во исполнение указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013 г. № 336-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», в целях соблюдения действующего законодательства, администрация Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации от 27.11.2017 г. № 32 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции: «1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального учреждения культуры «Центр культуры и досуга» Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области (далее – Положение) разработано на основании постановления администрации Кантемировского муниципального района от 09.01.2014 г. № 6 «Об утверждения Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Кантемировского муниципального района Воронежской области».
1.2. Пункт 3.1. раздела III «Размеры выплат компенсационного характера по типам учреждений и порядок их установления» изложить в следующей редакции: «3.1. Виды выплат компенсационного характера, входящие в систему оплаты труда, устанавливаются в соответствии с Приказом Управления труда Воронежской области от 10.12.2008 г. № 110/ОД «Об утверждении Перечня видов выплат компенсационного характера в государственных учреждениях Воронежской области и разъяснения о порядке установления выплат компенсационного характера в государственных учреждениях Воронежской области».
1.3. Пункт 4.1. раздела IV «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции: «4.1. Виды выплат стимулирующего характера, входящие в систему оплаты труда, устанавливаются в соответствии с Приказом Управления труда Воронежской области от 10.12.2008 г. № 111/ОД «Об утверждении Перечня видов выплат стимулирующего характера в государственных учреждениях Воронежской области и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в государственных учреждениях Воронежской области».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Осиковского сельского поселения

Герман В.Д.